УРМАРСКОЕ   РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №69

16  июня  2011 года

пос.Урмары

О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 09.12.2010 № 27 «О районном бюджете Урмарского района  Чувашской Республики на 2011 год»

В соответствии со статьей 25 Устава Урмарского района Урмарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики решило:

Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 9 декабря 2010 года № 27 « О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год» следующие изменения:

Статья 1.

1) в статье 1
в абзаце втором слова «259732216,51  рублей» заменить словами «261381749,51 рублей», слова «212540916,51 рублей» заменить словами «213035916,51 рублей», слова «212540916,51  рублей» заменить словами «213035916,51  рублей»;

в абзаце третьем слова «261800216,51  рублей»  заменить словами «265299749,51 рублей»;

в абзаце шестом слова «2068000 рублей.» заменить словами  «3918000 рублей.»;

2) внести изменения в приложения 4-6,12 согласно приложениям 1-4   соответственно;
3) дополнить таблицей 9 приложения 8 согласно таблице 1.

Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава Урмарского района-Председатель Урмарского

районного Собрания депутатов                                                                              В.Ф. Павлов

Приложение 4 к решению Урмарского районного Собрания депутатов     от 16.06.2011 № 69

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

вносимые в приложение 12 «ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Урмарского района   на 2011 год»

                                                                                                                               (рублей)

	 Код бюджетной классификации

Наименование

	Сумма, увеличение, уменьшение (-)

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1850000

	000 01 06 04 00 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0

	Итого
	1850000

Таблица  _1_

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов, на 2011 год»
                                                             (рублей)

	№ пп
	Наименование поселений
	Сумма

	3.
	Большечакинское сельское поселение
	1000000

	9.
	Староурмарское сельское поселение
	495000

Итого
	1495000

Приложение к  решению Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики  от 16.06.2011 № 69

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ вносимые в приложение 4 "Распределение расходов

 районного бюджета Урмарского района на 2011 год по разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"

	НАИМЕНОВАНИЕ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма , увеличение, уменьшение (-), ( рублей)

	Всего
	за счет районного бюджета
	за счет Фонда субвенций и субсидий

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	-  10 000
	-  10 000
	                                 -

	Резервные фонды
	01
	11

	- 10 000
	-  10 000

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	- 10 000
	- 10 000

	Резервные фонды  местных администраций
	01
	11
	0700500

	-  10 000
	-  10 000

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	-   10 000
	-    10 000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	  100 000
	100 000
	                                 -

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	 100 000
	100 000

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000

	 100 000
	100 000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300

	100 000
	100 000
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3400300
	500
	100 000
	100 000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-133 567
	- 133 567

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	166 433
	166 433

	Обеспечение мероприятий  по капитальному ремонту многоквартирных домов  и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	05
	01
	0980200

	166 433
	166 433

	Муниципальная целевая адресная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Урмарского района на 2008-2011годы
	05
	01
	0980201

	166 433
	166 433

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	0980201
	006
	166 433
	166 433

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	-300 000
	- 300 000

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	7950000

	- 300 000
	-  300 000

	Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района на 2008-2010 г.г.
	05
	02
	7950500

	- 300 000
	- 300 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	7950500
	500
	-300 000
	-300 000

	приобретение коммунальной техники
	05
	02
	7950500
	500
	- 300 000
	-300 000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	  1 588 100
	    1 588 100
	-

	Дошкольное образование
	07
	01

	-
	-

	Детские дошкольное образование
	07
	01
	4200000

	-
	-

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	4209900

	-
	-

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4209900
	001
	-
	-

	проектные работы на строительство детского сада на 140 мест п.Урмары

	-600 000
	- 600 000

	проектные работы на реконструкцию детского сада д. Старые Урмары

	 600 000
	  600 000

	Общее образование
	07
	02

	1 588 100
	1 588 100
	                                 -

	Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	1 438 100
	1 438 100
	                                 -

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4219900

	  1 438 100
	1 438 100
	                                 -

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219900
	001
	 1 438 100
	 1 438 100

	капитальный ремонт  на софинансирование

	  1 268 100
	 1 268 100

	учебные расходы

	 -

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4239900

	150 000
	 150 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4239900
	001
	150 000
	150 000

	капитальный ремонт

	-25 000
	- 25 000

	КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1 495 000
	 1 000 000
	  495 000

	Культура
	08
	01

	1 495 000
	   1 000 000
	495 000

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	  1 495 000
	1 000 000
	 495 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	 1 495 000
	1 000 000
	  495 000

	Иные межбюджетные трансферты, в т.ч.
	08
	01
	4409900
	017
	1 495 000
	1 000 000
	 495 000

	капитальный ремонт  на софинансирование

	  1 000 000
	1 000 000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	10 000
	 10 000

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	10 000
	 10 000

	Пособия по социальной помощи
	10
	03
	5058600

	10 000
	10 000
	-

	Социальные выплаты
	10
	03
	5058600
	005
	10 000
	10 000

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	450 000
	 450 000
	-

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	450 000
	450 000

	Центры спортивной подготовки ( сборные команды)
	11
	01
	4820000

	450 000
	   450 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	11
	01
	4829900

	450 000
	  450 000

	Субсидии юридическим лицам
	11
	01
	4829900
	006
	450 000
	450 000

	ИТОГО

	  3 499 533
	 3 004 533
	495 000

                                                                                                          Приложение 2к Решению Урмарского районного Собрания    депутатов  от 16.06.2011 № 69

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ вносимые в приложение 5 " "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований районного бюджета Урмарского района на реализацию районных целевых программ на 2011 год"

	( рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ЦСР
	Рз
	ПР
	ВР
	Сумма , увеличение, уменьшение (-), ( рублей)

	1
	Муниципальная целевая адресная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Урмарского района на 2008-2011годы
	0980201

	166 433

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0980201
	05

	166 433

	Жилищное хозяйство
	0980201
	05

	166 433

	Субсидии юридическим лицам
	0980201
	05
	01
	006
	166 433

	Целевые программы муниципальных образований
	7950000

	- 300 000

	Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района на 2008-2010 г.г.
	7950500

	- 300 000

	Коммунальное хозяйство
	7950500
	05
	02

	- 300 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	7950500
	05
	02
	500
	-300 000

	приобретение коммунальной техники
	7950500
	05
	02
	500
	-300 000

	ИТОГО

	-  133 567

Приложение 3   к решению Урмарского районного Собрания  депутатов  от 16.06.2011 № 69

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ вносимые в приложение 6 "Распределение расходов

районного бюджета Урмарского района на 2011 год по главным распорядителям и другим получателям средств районного бюджета Урмарского района в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации"

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, увеличение, уменьшение (-), рублей

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	903

	1 921 433

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	903
	04

	                                                                             100 000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	903
	04
	12

	                                                                             100 000

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	903
	04
	12
	3400000

	                                                                             100 000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	903
	04
	12
	3400300

	100 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	903
	04
	12
	3400300
	500
	100 000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	05

	-                                                                            133 567

	Жилищное хозяйство
	903
	05
	01

	166 433

	Обеспечение мероприятий  по капитальному ремонту многоквартирных домов  и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980200

	166 433

	Муниципальная целевая адресная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Урмарского района на 2008-2011годы
	903
	05
	01
	0980201

	166 433

	Субсидии юридическим лицам
	903
	05
	01
	0980201
	006
	166 433

	Коммунальное хозяйство
	903
	05
	02

	-300 000

	Целевые программы муниципальных образований
	903
	05
	02
	7950000

	-300 000

	Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района на 2008-2010 г.г.
	903
	05
	02
	7950500

	-300 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	903
	05
	02
	7950500
	500
	-300 000

	приобретение коммунальной техники
	903
	05
	02
	7950500
	500
	-300 000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	903
	07

	-

	Дошкольное образование
	903
	07
	01

	-

	Детские дошкольное образование
	903
	07
	01
	4200000

	-

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	903
	07
	01
	4209900

	-

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	903
	07
	01
	4209900
	001
	-

	проектные работы на строительство детского сада на 140 мест п.Урмары
	903

	- 600 000

	проектные работы на реконструкцию детского сада д. Старые Урмары
	903

	600 000

	КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	903
	08

	1 495 000

	Культура
	903
	08
	01

	1 495 000

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	903
	08
	01
	4400000

	1 495 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	903
	08
	01
	4409900

	1 495 000

	Иные межбюджетные трансферты, в т.ч.
	903
	08
	01
	4409900
	017
	1 495 000

	капитальный ремонт  на софинансирование
	903

	1 000 000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	903
	10

	10 000

	Социальное обеспечение населения
	903
	10
	03

	10 000

	Пособия по социальной помощи
	903
	10
	03
	5058600

	10 000

	Социальные выплаты
	903
	10
	03
	5058600
	005
	10 000

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	903
	11

	450 000

	Физическая культура и спорт
	903
	11
	01

	450 000

	Центры спортивной подготовки ( сборные команды)
	903
	11
	01
	4820000

	                                                                             450 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	903
	11
	01
	4829900

	450 000

	Субсидии юридическим лицам
	903
	11
	01
	4829900
	006
	450 000

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА
	974

	1 588 100

	ОБРАЗОВАНИЕ
	974
	07

	1 588 100

	Общее образование
	974
	07
	02

	1 588 100

	Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	974
	07
	02
	4210000

	1 438 100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	02
	4219900

	1 438 100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	02
	4219900
	001
	1 438 100

	капитальный ремонт  на софинансирование

	1 268 100

	учебные расходы

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	02
	4239900

	150 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	02
	4239900
	001
	150 000

	капитальный ремонт

	-  25 000

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА
	992

	-10 000

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	992
	01

	- 10 000

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	-10 000

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	0700000

	-10 000

	Резервные фонды  местных администраций
	992
	01
	11
	0700500

	- 10 000

	Прочие расходы
	992
	01
	11
	0700500
	013
	-10 000

	ИТОГО

	              3 499 533

     Пояснительная записка

к  решению  Урмарского районного Собрания депутатов  «О внесении  изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов « О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год» от 16 июня 2011 года

В соответствии с предложенным проектом районный бюджет Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год  по доходам увеличивается   на 1649,533 тыс. рублей. Это достигается за счет ожидаемых дополнительных поступлений налоговых доходов (в объеме 1154,533 тыс. рублей налога на доходы физических лиц - 854,533 тыс. рублей, плата за негативное воздействие на окружающую среду - 300,0 тыс. рублей). Дополнительные безвозмездные поступления составят    495,0 тыс. рублей.

По расходам увеличивается на сумму 3499,533тыс. рублей. Увеличивается дефицит бюджета на сумму 1850,0 тыс. рублей.

          На дополнительную поддержку жилищного строительства  направляются средства в объеме 166,433 тыс. рублей на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту  многоквартирных домов  по муниципальной  целевой  адресной  программе                                      « Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Урмарского района  на 2008-2011 годы».

           Предусмотрено    увеличение  расходов  по разделу « Образование» на сумму 1588,1 тыс. рублей. Это прежде всего средства направляемые на  капитальный  ремонт в сумме 1268,1 тыс.рублей (софинансирование республиканской программы компактной комплексной застройки населенных пунктов) и текущий ремонт  зданий ДОЛ                      « Романтика».

           Также предусмотрено увеличение расходов по разделу « Культура» в сумме 1000,0 тыс. рублей, которые будут направлены на капитальный ремонт  здания дома культуры д. Большие Чаки.

          Предусмотрены средства на проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию в сумме 100,0 тыс. рублей и увеличена сумма субсидий передаваемых автономному учреждению ФСК « Илем» на 450,0 тыс. рублей.

          Предусмотрено направление средств резервного фонда на оказание материальной помощи погорельцам в сумме 10,0 тыс. рублей.

          Предусмотрена корректировка в сторону уменьшения суммы, предусмотренной  на проектные работы по строительству детского сада  на 140 мест п. Урмары на 600,0 тыс. рублей и направления  данной суммы на  проектные работы на реконструкцию детского сада в д. Старые Урмары.

          Предлагаемым  проектом  предусмотрено уменьшение расходов районного бюджета на  коммунальное хозяйство – приобретение коммунальной техники в сумме 300,0 тыс. рублей.
          С учетом вносимых изменений параметры районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год составят:

 по доходам 261381,7 тыс. рублей ( рост в сравнении с объемом, утвержденным Решением Урмарского районного Собрания депутатов  Чувашской Республики от 9 декабря 2010 года № 27 « О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год» ( в редакции Решений от 24.02.2011 г № 36,,от 07.04.2011 г. № 47) на 0,1%, в том числе по собственным доходам на 10,65%,  по расходам в сумме 265299,7 тыс. рублей (рост2,2 %),  дефицит бюджета в сумме 3918,0 тыс. рублей (первоначально -0).

Начальник финансового отдела

администрации Урмарского района                                                                       А.В.Енькова